
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Kancelář tajemníka 

 

 

 
          

 
Váš dopis značky/ze dne: / 
Číslo jednací:   Čj. SLP-KT/17784-21/VOP 
Spisová značka:  Sp. SLP-KT/2746-2021/VOP 
Vyřizuje/linka:   Mgr. Pavel Vojáček/533304210 
E-mail:    vojacek@slapanice.cz 
V Brně dne:   02.03.2021 
Datová schránka:  2xfbbgj 

 

Informace o poskytnutí požadovaných informací 

 

Dne 12.2.2021 byla podána žádost podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informací, ve znění pozdějších předpisů, kterou bylo požadováno sdělení informací: 

1. Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona 

č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to za celou dobu 

existence povinného subjektu? 

2. Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona 

č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence 

povinného subjektu? 

3. Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. 

zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to za celou dobu existence 

povinného subjektu? 

4. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 

vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.? 

5. Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě 

horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.? 

6. Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 

s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ? 

7. Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 

ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod 

výjimku dle § 29 písm. k) ZVZ? 

8. Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu? 

9. Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve 

smyslu § 214 povinný subjekt používá? 

 



 

 

add 1)  

• Mateřská škola Zahrádka, příspěvková organizace, IČ: 75023954, Havlíčkova 1444/8, 

664 51 Šlapanice, zabezpečuje uspokojování přirozených potřeb dítěte a rozvoj jeho 

osobnosti, navazuje na výchovu dětí v rodině a v součinnosti s rodinou zajišťuje 

všestrannou péči dětem zpravidla ve věku od tří do šesti let. 

• Mateřská škola Hvězdička, příspěvková organizace, IČ: 75023946, Masarykovo 

náměstí 1664/6, 664 51 Šlapanice, zabezpečuje uspokojování přirozených potřeb 

dítěte a rozvoj jeho osobnosti, navazuje na výchovu dětí v rodině a v součinnosti 

s rodinou zajišťuje všestrannou péči dětem zpravidla ve věku do tří do šesti let. 

• Základní škola, Šlapanice, příspěvková organizace, IČ: 75023920, Masarykovo 

náměstí 1594/16, 664 51 Šlapanice, poskytuje základní vzdělání, zabezpečuje 

rozumovou výchovu ve smyslu vědeckého a v souladu se zásadami vlastenectví, 

humanity a demokracie a poskytuje mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou 

výchovu a ekologickou výchovu žáků; umožňuje též náboženskou výchovu. 

Připravuje žáky pro další studium a praxi. 

add 2)  

• SATESO, s.r.o., IČ: 60746718, Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice. 

• Správa nemovitostí města Šlapanice s.r.o., IČ: 06490034, Lidická 316/28, 664 51 

Šlapanice. 

add 3)  

• Žádné. 

add 4)  

• Žádné. 

add 5)  

• Žádné. 

add 6)  

• Rozšíření kapacit zázemí ZŠ Šlapanice, dodavatel Metrostav a.s., IČ: 00014915, 

Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8, cena 146.822.047,- bez DPH. 

add 7)  

• Veřejné zakázky malého rozsahu jsou zadávány na základě vnitřní směrnice 

„Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“, ve které je uvedeno: 

 Zásada transparentnosti  

Jakákoliv zakázka musí být vždy zadána transparentním způsobem. Základním 

účelem je zajištění co největší průhlednosti a srozumitelnosti řízení, které podstatnou 

měrou přispívají k přezkoumatelnosti celého řízení a k možnosti kontroly postupu 

v řízení. Naplnění této zásady lze spatřovat zejména v povinnosti: pořizovat 



 

 

a uchovávat o všech významných úkonech písemnou dokumentaci v dostatečném 

rozsahu, který případně umožní úkony zadavatele nezávisle přezkoumat, 

jednoznačně vymezit kritéria, podle kterých budou hodnoceny nabídky dodavatelů, 

a to  v dostatečném předstihu před samotným vypracováním nabídek (pokud se 

nejedná o zakázku malého rozsahu zadanou či objednanou z řádně odůvodněných 

důvodů hodných zřetele přímo jednomu dodavateli), opatřit všechna rozhodnutí 

řádným odůvodněním (v případě zadání bez výběru jednomu dodavateli ve veřejné 

zakázce 2. kategorie je nutné srozumitelně odůvodnit důvod tohoto způsobu zadání). 

add 8) 

• Žádná organizační složka není městu Šlapanice nadřízená. Organizační schéma 

povinného subjektu je uvedeno v Příloze č. 1. Počet zaměstnanců jednotlivých 

organizačních útvarů povinného subjektu vyplývá z organizačního schématu 

uvedeného v Příloze č. 1, kdy každé barevně zvýrazněné pole odpovídá jednomu 

systemizovanému pracovnímu místu. 

add 9) 

• https://zakazky.slapanice.cz/ 

 

 

 

 

 

        Mgr. Pavel Vojáček 

       vedoucí odboru kanceláře tajemníka 

 

https://zakazky.slapanice.cz/

	Zásada_transparentnosti

		2021-03-02T10:04:32+0100
	proxy.slapanice.cz


		2021-03-02T10:04:49+0100


	



